
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΔΙ.ΠΑ.Ε 
14οχλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Πρυτανείας 
Πληροφορίες: Ζ. Δήμου 
Τηλ: 2310 013101 
E-mail: rector@ihu.gr 
www.ihu.gr 

 
 

Θεσσαλονίκη  04/04/2025 
Αρ. Πρωτ. : ΔΦ 20/4179 

  
ΠΡΑΞΗ  

 

Θέμα : «Συγκρότηση Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης για την επιλογή προτεινόμενου/ης Φοιτητή/τριας 
Πρεσβευτή Σταδιοδρομίας για το Ακαδημαϊκό έτος 2025-2026 για το Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος, 
στο πλαίσιο του Προγράμματος  EU Careers Ambassadors της Ευρωπαϊκής Υπηρεσίας Προσωπικού» 

 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
 
Έχοντας υπόψη:  
 

1. Τις διατάξεις του  ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις», και ειδικότερα του άρθρου 278 παρ.2β  (Α’ 141). 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 70). 

3. Το κεφάλαιο ΙΑ΄ ψηφιακή Διαφάνεια Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν.4727/2020 (Α΄184). 
4. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/17090/27-10-2020 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

«Έγκριση του  Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β΄ 
4889). 

5. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 364 ). 

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος», ( Υ.Ο.Δ.Δ. 510). 

7. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφαση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός 
Αντιπρυτάνεων - Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 925). 

ΑΔΑ: Ρ9Λ546ΨΖ3Π-ΨΦ9
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.04.04
14:53:25 EEST
Reason:
Location: Athens



8. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 4201/Η1/16.01.2025 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων (αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΕ ΔΦ20/512/16-01-2025) 

9. Την υπ΄ αριθμ. 2/22-01-2025 απόφαση έκτακτης συνεδρίασης του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

Αποφασίζει  
 

Τη συγκρότηση Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης για τη διαχείριση και αξιολόγηση των αιτήσεων 
συμμετοχής και την τελική επιλογή των φοιτητών/τριών Πρεσβευτών  Σταδιοδρομίας για το Ακαδημαϊκό 
έτος 2025-2026 στο πλαίσιο του Προγράμματος  EU Careers Ambassadors της Ευρωπαϊκής Υπηρεσίας 
Προσωπικού  και την τελική επιλογή,  ως εξής:  
1. Καθηγήτρια Βασιλική Βράνα, Αντιπρύτανης Διοικητικών Υποθέσεων, Φοιτητικής Μέριμνας και Δια 

Βίου Εκπαίδευσης,  

2. Βαΐα Παπανικολάου,  Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνση Σπουδών και Ακαδημαϊκών Μονάδων,  

3. Καθηγήτης Κοτζαϊβάζογλου Ιορδάνης, Κοσμήτορας της Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού. 

 
 
        Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος και στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ.  
 
 
 
   Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
 
 
 
                                                     Καθηγητής Σταμάτιος Αγγελόπουλος  
 
 
Εσωτερική διανομή 
1. Πρύτανης 
2. Ενδιαφερόμενους 

 
 
 

ΑΔΑ: Ρ9Λ546ΨΖ3Π-ΨΦ9


